
 

 

D.D.G. n° 19  

 

        REPUBBLICA ITALIANA 

    
          REGIONE  SICILIANA 

               Assessorato regionale dell'economia 

               UFFICIO SPECIALE 

               per la chiusura delle liquidazioni 
                                

                

          IL DIRIGENTE RESPONSABILE  DELL'UFFICIO  SPECIALE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione siciliana; 

VISTA la Legge ed il Regolamento sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale dello 

Stato; 

VISTO  l’art. 11 della legge regionale n. 47/77, come sostituito dall’art. 64 della legge regionale 27.04.1999, 

n. 10, parzialmente modificato dall'art. 52 della legge regionale 03.05.2001, n. 6, concernente la gestione 

della spesa della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, artt. 7 e 8, lett. e); 

VISTO il D. lgs. 23.06.2011, n. 118 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali”; 

VISTA  la legge regionale 13.01.2015, n. 3, art. 11, che disciplina le modalità applicative del D. lgs. n. 

118/2011; 

VISTA  la nota assessoriale, prot. n. 3239 del 28.04.2022, con la quale il dott. Aurelio Scavone è stato 

nominato, con decorrenza immediata, Dirigente responsabile dell'Ufficio speciale per la chiusura delle 

liquidazioni dell'Assessorato regionale dell'economia, nelle more della formalizzazione del relativo contratto 

individuale di lavoro; 

VISTA la nota, prot. n. 1628 del 28.04.2022, con la quale il dott. Aurelio Scavone ha preso servizio presso 

l'Ufficio speciale per la chiusura delle liquidazioni dell'Assessorato regionale dell'economia;   

VISTO  il D.A. n. 31 del 28.06.2022 con il quale è stato conferito al dott. Aurelio Scavone con decorrenza dal 

28 aprile 2022 l’incarico di Dirigente responsabile dell’Ufficio Speciale per la chiusura delle liquidazioni; 

VISTO il contratto individuale di lavoro stipulato in data 30 dicembre 2022 tra l’Assessore regionale 

dell’Economia ed il dott. Aurelio Scavone,  Dirigente responsabile dell’Ufficio Speciale per la chiusura delle 

liquidazioni; 

VISTA  la legge n. 2 del 22.02.2023 pubblicata sulla G.U.R.S. n. 9 del 01.03.2023 - Disposizioni 

programmatiche e correttive per l’anno 2023 – Legge di stabilità regionale; 

 



 

 

 

VISTA  la legge n. 3 del 22.02.2023 pubblicata sulla G.U.R.S. n. 9 del 01.03.2023 – Bilancio di 

previsione della Regione siciliana per il triennio 2023-2025; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 106 del 01.03.2023 di approvazione del Documento Tecnico 

di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale per l’anno finanziario 2023 e del prospetto delle 

previsioni; 

CONSIDERATO che con pec del 10.02.2022 lo Studio Scibetta ha comunicato il seguente nuovo codice iban 

del sig. Compagno Onofrio IT55G3608105138218564718573; 

VISTO il D.D.G. n. 26 del 03.03.2022, con il quale sono state impegnate e liquidate le somme necessarie al 

pagamento del sig. Compagno Onofrio; 

CONSIDERATO che, con il decreto sopra citato, è stato emesso il mandato n. 129 sul capitolo 220022 e il 

mandato n. 139 sul capitolo 215724 in favore del sig. Compagno Onofrio e, per mero refuso, i due mandati 

sono tornati tra quelli falliti, in quanto il codice iban risultava errato; 

CONSIDERATO che il mandato n. 129 di euro 319,14 sul capitolo 220022 ed il mandato n. 139 di euro 

3.000,31 sul capitolo 215724 in favore del sig. Compagno Onofrio, sono stati restituiti dalla banca e risultano 

essere tra i mandati falliti. 

D E C R E T A 

Art. 1  

L'art. 2 del D.D. n° 110 del 30.12.2021 è rettificato come segue. 

I superiori importi saranno corrisposti all'istante come appresso specificato: 

Compagno Onofrio, nato a Palermo il 28.01.1971 e residente in Trabia (PA) contrada S. Onofrio c/o Capraria 

Residence Trabia, codice fiscale CMPNFR71A28G273Y, IBAN IT55G3608105138218564718573, euro 

3.358,56 a titolo di indennità sostitutiva del preavviso di licenziamento + euro 391,83 a titolo di ferie 

maturate e non godute, per un totale complessivo di euro 3.750,39, su cui calcolare la ritenuta d'acconto del 

20% pari a euro 750,08 e, quindi, per un importo al netto di euro 3.000,31; 

+ euro 222,66 per interessi legali dal novembre 2012 + euro 176,27 per rivalutazione monetaria dal 

novembre 2012, per un totale complessivo di euro 398,93, su cui calcolare la ritenuta d'acconto del 20% pari 

a euro 79,79 e, quindi, per un importo al netto di euro 319,14. 

Art. 2 

Si attesta la rispondenza del codice IBAN del suddetto beneficiario con la documentazione in possesso di 

questo Ufficio speciale. 

Art. 3 

Il presente provvedimento sarà pubblicato, in conformità a quanto previsto dal regolamento (UE)2016/679  

del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, nel sito della Regione siciliana, ai sensi del  

 



 

 

comma 5, dell'art. 68, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i. sul sito web istituzionale e sarà 

trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della legge regionale 

15 aprile 2021, n. 9. 

Palermo, li 19.05.2023  

                                                                         Il Dirigente responsabile dell'Ufficio Speciale 

                                         (Aurelio Scavone)  
         f.to 


